1

UBND TỈNH HÒA BÌNH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /KH-SGD&ĐT

      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Bình, ngày       tháng 5 năm 2021

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng

nông thôn mới đối với Ngành Giáo dục và Đào tạo giai đoạn 2021 – 2025

Căn cứ Kế hoạch số 83/KH-UBND ngày 20/4/2021 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh Hòa Bình về việc Ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Chương

trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới tỉnh Hòa Bình giai đoạn 2021 -

2025, Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện Chương

trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới đối với Ngành Giáo dục và

Đào tạo (GD&ĐT) giai đoạn 2021 – 2025, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Phấn đấu thực hiện hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ của tỉnh về

Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới tại Nghị quyết số 04-

NQ/ĐH ngày 03/10/2020 của Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Hòa Bình lần thứ

XVII, nhiệm kỳ 2020-2025, Kết luận số 264-KL/TU ngày 28/11/2019 của Ban

Thường vụ Tỉnh uỷ về định hướng phát triển nông nghiệp tỉnh Hoà Bình đến

năm 2025 và Kế hoạch số 83/KH-UBND ngày 20/4/2021 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh Hòa Bình về việc Ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Chương

trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới tỉnh Hòa Bình giai đoạn 2021 -

2025 đúng tiến độ và hiệu quả.

- Huy động được sức mạnh của cả hệ thống chính trị và toàn ngành, toàn xã

hội vào công cuộc xây dựng nông thôn mới, hoàn thành các mục tiêu Chương

trình xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025.

2. Yêu cầu

Việc triển khai thực hiện chương trình xây dựng nông thôn mới lĩnh vực

ngành GD&ĐT phụ trách phải bám sát các quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ, kế

hoạch theo Nghị quyết số 04- NQ/ĐH ngày 03/10/2020 của Đại hội đại biểu

Đảng bộ tỉnh Hòa Bình lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020-2025, Kết luận số 264-

KL/TU ngày 28/11/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về định hướng phát triển

nông nghiệp tỉnh Hoà Bình đến năm 2025 và Kế hoạch số 83/KH-UBND ngày

20/4/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình về việc Ban hành Kế

hoạch triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn

mới tỉnh Hòa Bình giai đoạn 2021 - 2025.

 2

II. MỤC TIÊU ĐẾN NĂM 2025

1. Mục tiêu chung

 Xây dựng nông thôn mới với các chỉ tiêu, tiêu chí thuộc ngành giáo dục

và đào tạo phụ trách nhằm tạo điều kiện tốt nhất về cơ sở vật chất cho mọi người

dân tham gia học tập nâng cao trình độ văn hóa, đào tạo nguồn nhân lực phục vụ

cho sự phát triển của địa phương, góp phần nâng cao đời sống vật chất và tinh

thần của người dân nông thôn, xây dựng hạ tầng kinh tế - xã hội nông thôn đồng

bộ và hiện đại, gắn với quá trình đô thị hóa, đẩy mạnh ứng dụng công nghệ

thông tin và thích ứng với biến đổi khí hậu; đảm bảo môi trường, cảnh quan

nông thôn sáng, xanh, sạch, đẹp, an toàn; đời sống nông thôn giàu bản sắc văn

hóa truyền thống; đưa nông thôn trở thành nơi đáng sống.

2. Mục tiêu cụ thể đến năm 2025

- Phấn đấu đến năm 2025, toàn tỉnh có trên 70% số xã đạt tiêu chí 5 về

Trường học và được công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới; có 99.3% số xã đạt

tiêu chí 14 về Giáo dục.

- Phấn đấu có 50% đơn vị cấp huyện đạt chuẩn chỉ tiêu về Giáo dục và

được công nhận huyện đạt chuẩn nông thôn mới.

- Phấn đấu có 01 đơn vị cấp huyện đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao;

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN

- Tiếp tục xây dựng hoàn chỉnh các công trình cấp xã đảm bảo đạt chuẩn cơ

sở vật chất cho các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học, THCS hoặc trường phổ

thông có nhiều cấp học có cấp học cao nhất là THCS theo quy định của Bộ Giáo

dục và Đào tạo. Xây dựng hoàn chỉnh công trình đảm bảo đạt chuẩn cơ sở vật

chất cho trường Trung học phổ thông cấp huyện, Trung tâm Giáo dục nghề

nghiệp - Giáo dục thường xuyên cấp huyện; thực hiện Đề án phân luồng học

sinh trong giáo dục phổ thông đến năm 2025 ở cấp tỉnh.

- Tiếp tục chú trọng nâng cao chất lượng giáo dục, phổ cập giáo dục tiểu

học là giáo dục bắt buộc, duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục phổ

thông cơ sở, phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ năm tuổi, ưu tiên các chính sách

để hỗ trợ khu vực khó khăn, đặc biệt khó khăn vùng miền núi, khu công nghiệp,

khu chế xuất để nâng cao tỷ lệ huy động trẻ đến trường, đáp ứng yêu cầu thực

hiện Kết luận số 51-KL/TW ngày 30 tháng 5 năm 2019 của Ban Bí thư. Tiếp tục

triển khai hiệu quả Đề án phát triển giáo dục mầm non giai đoạn 2018 - 2025.

Duy trì, củng cố chất lượng biết chữ mức độ 1; từng bước nâng cao tỷ lệ biết

chữ mức độ 2 cho người lớn trong độ tuổi 15 - 60”.

(Chi tiết các nội dung theo Phụ lục I và Phụ lục II kèm theo)

IV. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP CHỦ YẾU

1. Tiếp tục thực hiện cuộc vận động xã hội sâu rộng về xây dựng nông

thôn mới

 3

- Đẩy mạnh, nâng cao chất lượng công tác tuyên truyền và tổ chức các

phong trào thi đua xây dựng nông thôn mới trong các đơn vị, trường học nhằm

nâng cao nhận thức cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và người dân về

công tác xây dựng nông thôn mới với các tiêu chí thuộc ngành giáo dục và đào

tạo phụ trách; đẩy mạnh công tác truyền thông; thường xuyên cập nhật, đưa tin

về các mô hình, các điển hình tiên tiến, sáng kiến và kinh nghiệm hay về xây

dựng nông thôn mới trên các phương tiện thông tin đại chúng để phổ biến và

nhân rộng các mô hình này.

- Thực hiện hiệu quả phong trào thi đua “Tỉnh Hòa Bình chung sức xây

dựng nông thôn mới” giai đoạn 2021-2025 và tham gia hiệu quả các phong trào,

cuộc vận động: “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”;

“Xây dựng gia đình 5 không 3 sạch”; “Nhà sạch, vườn đẹp, môi trường trong

lành, ngõ xóm văn minh”; xây dựng Khu dân cư kiểu mẫu, vườn mẫu ở tại địa

phương.

- Nâng cao vai trò, trách nhiệm của các đơn vị, trường học, nhất là vai trò

người đứng đầu trong xây dựng nông thôn mới. Các đơn vị, trường học đưa vào

chương trình công tác hàng năm các nhiệm vụ của Chương trình mục tiêu quốc

gia xây dựng nông thôn mới lĩnh vực được giao phụ trách. Nội dung xây dựng

nông thôn mới phải trở thành nhiệm vụ trọng tâm của đơn vị, trường học.

2. Nâng cao chất lượng phát triển giáo dục

Nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện theo hướng chuẩn hóa, hiện đại

hóa, xã hội hóa. Phát triển giáo dục gắn liền với phát triển khoa học - công nghệ.

Đổi mới sáng tạo trong dạy và học. Bồi dưỡng nâng cao nghiệp vụ chuyên môn

cho đội ngũ giáo viên các cấp học. Đẩy mạnh công tác khuyến học, khuyến tài ở

các đơn vị, trường học góp phần xây dựng xã hội học tập.

3. Đẩy mạnh công tác xây dựng trường học có cơ sở vật chất, thiết bị

dạy học đạt chuẩn quốc gia

- Xây dựng, quy hoạch phát triển trường học có cơ sở vật chất và thiết bị

dạy học đạt chuẩn quốc gia từng năm học và giai đoạn 2021 - 2025 theo kế

hoạch xây dựng nông thôn mới của địa phương

- Tham mưu huy động kinh phí đầu tư cơ sở vật chất, thiết bị dạy học theo

quy hoạch trường chuẩn quốc gia. Đẩy mạnh công tác xã hội hóa giáo dục, tranh

thủ các nguồn vốn của trung ương, của tỉnh và của địa phương, các tổ chức phi

chính phủ, huy động kinh phí từ nhân dân, các tổ chức kinh tế, xã hội để tăng

nguồn lực xây dựng trường học có cơ sở vật chất, thiết bị dạy học đạt chuẩn

quốc gia.

- Đẩy mạnh công tác phối hợp giữa các ban, ngành, đoàn thể, các lực lượng

xã hội và phụ huynh học sinh, xây dựng môi trường lành mạnh để quản lý, chăm

sóc, giáo dục và đào tạo học sinh.

4. Duy trì, củng cố kết quả phổ cập giáo dục, xóa mù chữ

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên phương tiện thông tin đại

 4

chúng, qua các hội nghị ... để cán bộ và nhân dân hiểu đúng về ý nghĩa, tầm

quan trọng và trách nhiệm trong việc thực hiện phổ cập giáo dục, xóa mù chữ

góp phần xây dựng nông thôn mới.

- Chủ động tham mưu cho cấp ủy Đảng, chính quyền địa phương kịp thời

ban hành các văn bản chỉ đạo công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; kiện toàn

Ban chỉ đạo xây dựng xã hội học tập và phổ cập giáo dục, xóa mù chữ.

- Hằng năm, xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch phổ cập giáo dục,

xóa mù chữ nhằm duy trì, củng cố kết quả phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em

5 tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học, phổ cập giáo dục trung học cơ sở, xóa mù chữ.

- Huy động và duy trì số lượng học sinh mẫu giáo, tiểu học, trung học cơ

sở, trung học phổ thông, giáo dục thường xuyên đảm bảo theo kế hoạch. Phối

hợp với các ban, ngành, đoàn thể của địa phương huy động các đối tượng mù

chữ, có nguy cơ tái mù chữ, các đối tượng bỏ học THCS ra học các lớp bổ túc.

- Tham mưu đầu tư cơ sở vật chất, đồ dùng, thiết bị dạy học tại các trường

học nhằm đảm bảo các điều kiện đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ.

- Củng cố và nâng cao chất lượng hoạt động các trung tâm giáo dục thường

xuyên, trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên, trung tâm học tập

cộng đồng, tạo cơ hội cho các đối tượng học phổ cập và củng cố kết quả biết chữ.

- Đẩy mạnh xã hội hoá giáo dục, tạo phong trào toàn dân chăm lo cho sự

nghiệp giáo dục và đào tạo. Tập trung các nguồn lực (ngân sách, cơ sở vật chất,

đội ngũ) cho phổ cập giáo dục, xóa mù chữ.

- Tập trung nâng cao tỷ lệ đạt chuẩn đối với những đơn vị có tỷ lệ đạt

chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ ở mức độ thấp.

- Tổng điều tra phổ cập giáo dục, xóa mù chữ và tiến hành đăng nhập chính

xác số liệu vào Hệ thống thông tin điện tử quản lý phổ cập giáo dục, xóa mù chữ

đảm bảo thời gian quy định.

- Tổ chức kiểm tra, đánh giá, công nhận kết quả phổ cập giáo dục, xóa mù

chữ của các xã, các huyện, thành phố.

- Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, kịp thời chấn chỉnh, hạn chế

những tồn tại, yếu kém đồng thời phát huy những ưu điểm để củng cố và nâng

cao chất lượng phổ cập giáo dục, xóa mù chữ.

5. Đẩy mạnh công tác vận động học sinh tốt nghiệp trung học cơ sở tiếp

tục học trung học (phổ thông, bổ túc, trung cấp)

- Tích cực tham mưu thực hiện Chỉ thị số 10-CT/TW ngày 05/12/2011 của

Bộ Chính trị về việc thực hiện phổ cập giáo dục và phân luồng học sinh sau

trung học cơ sở; Quyết định số 522/QĐ-TTg ngày 14/5/2018 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Đề án “Giáo dục hướng nghiệp và định hướng phân luồng

học sinh trong giáo dục phổ thông giai đoạn 2018 - 2025”; Kế hoạch số

137/KH-UBND ngày 24/7/2019 của UBND tỉnh thực hiện Đề án "Giáo dục

 5

hướng nghiệp và định hướng phân luồng học sinh trong giáo dục phổ thông giai

đoạn 2019 - 2025" trên địa bàn tỉnh Hòa Bình.

- Phát triển các lớp vừa học văn hóa vừa học nghề tại Trung tâm Giáo dục

nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên để tăng về số lượng học viên học trung

cấp nghề, đảm bảo cơ cấu lao động xã hội.

- Thực hiện việc huy động và phân luồng học sinh sau THCS, tăng tỷ lệ học

sinh vào học nghề.

- Tổ chức điều tra nhu cầu học tập và tạo điều kiện, cơ hội học tập suốt đời

cho mọi người.

- Liên kết, phối hợp với các doanh nghiệp, các cơ sở sản xuất, kinh doanh

đào tạo nghề theo nhu cầu và tuyển dụng học sinh sau trung học cơ sở qua đào

tạo nghề.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Giáo dục và Đào tạo

- Tiếp tục rà soát, bổ sung và sửa đổi các nội dung của các văn bản, chỉ đạo,

hướng dẫn đã ban hành cho phù hợp với nội dung của Chương trình;

- Xây dựng kế hoạch thực hiện Chương trình xây dựng nông thôn mới giai

đoạn 2021 - 2025 và kế hoạch hàng năm theo chức năng, nhiệm vụ của Sở;

- Phối hợp với các Sở, ban, ngành, hướng dẫn các huyện, thành phố triển khai

các chỉ tiêu, nhiệm vụ và tổ chức thực hiện nội dung thành phần thuộc Chương

trình được phân công chủ trì;

- Chủ trì, phối hợp với cơ quan chủ trì Chương trình, các Sở, ngành có liên

quan tổ chức kiểm tra, giám sát, đánh giá kết quả thực hiện nguồn lực và các chỉ

tiêu, nhiệm vụ, nội dung thành phần Chương trình được phân công chủ trì theo quy

định, gửi cơ quan chủ trì Chương trình tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh và

Ban Chỉ đạo Chương trình mục tiêu Quốc gia tỉnh;

- Hướng dẫn và chỉ đạo các huyện, thành phố thực hiện các tiêu chí thuộc Bộ

tiêu chí quốc gia về nông thôn mới theo phân công; có trách nhiệm lồng ghép các

Chương trình mục tiêu, dự án của Ngành với Chương trình mục tiêu Quốc gia xây

dựng nông thôn mới đầu tư xây dựng trường học có cơ sở vật chất, thiết bị dạy

học đạt chuẩn quốc gia;

- Phối hợp với các sở, ban, ngành và các huyện, thành phố thành viên Ban

chỉ đạo xây dựng dựng xã hội học tập và phổ cập giáo dục tỉnh duy trì, củng cố

và nâng cao tỷ lệ đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ.

- Tổ chức tập huấn công tác xây dựng nông thôn mới thuộc ngành giáo dục

và đào tạo phụ trách.

- Thường xuyên, định kỳ tổ chức các đoàn kiểm tra ở các huyện, thành phố

được phân công; giám sát, kiểm tra kết quả thực hiện các nội dung của Chương

trình theo lĩnh vực quản lý nhà nước được phân công và kiểm tra việc triển khai,

thực hiện công tác xây dựng nông thôn tại các đơn vị, trường học;

 6

- Thực hiện đầy đủ chế độ báo cáo kết quả thực hiện nội dung thành phần và

sử dụng nguồn vốn được giao gửi về chủ trì Chương trình để tổng hợp.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố

- Xây dựng kế hoạch thực hiện Chương trình xây dựng nông thôn mới giai

đoạn 2021 - 2025 và kế hoạch hàng năm theo chức năng, nhiệm vụ của đơn vị;

- Đẩy mạnh công tác xã hội hóa giáo dục, huy động nguồn lực đầu tư xây

dựng trường học có cơ sở vật chất, thiết bị dạy học đạt chuẩn quốc gia;

- Chỉ đạo, triển khai, thực hiện công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ

nhằm duy trì, củng cố và nâng cao tỷ lệ đạt chuẩn phổ cập giáo dục mầm non

cho trẻ em 5 tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học, phổ cập giáo dục trung học cơ sở

và xóa mù chữ;

- Chỉ đạo các trường THCS, trường Tiểu học và Trung học cơ sở thực hiện

tốt công tác hướng nghiệp đối với học sinh lớp 9;

- Chỉ đạo các Trung tâm học tập cộng đồng tổ chức các lớp dạy nghề đáp

ứng nhu cầu người lao động;

- Tổ chức tập huấn công tác xây dựng nông thôn mới thuộc đơn vị phụ

trách;

- Kiểm tra, đôn đốc các trường học thực hiện xây dựng nông thôn mới;

- Làm đầu mối và phối hợp với các đơn vị, trường học trên địa bàn tổng

hợp báo cáo định kỳ tình hình thực hiện xây dựng nông thôn mới thuộc ngành

giáo dục và đào tạo phụ trách về Sở Giáo dục và Đào tạo vào ngày 20 tháng 6 và

20 tháng 12 hằng năm và báo cáo đột xuất theo yêu cầu.

3. Đối với các đơn vị trực thuộc Sở GD&ĐT

3.1. Các trường Trung học phổ thổng, Phổ thông dân tộc nội trú

- Xây dựng trường học đạt chuẩn quốc gia theo kế hoạch để thực hiện chỉ

tiêu huyện đạt chuẩn nông thôn mới.

- Thực hiện tốt công tác tuyển sinh vào lớp 10.

- Phối hợp tổ chức các lớp dạy nghề và tư vấn nghề nghiệp cho học sinh.

- Phối hợp với phòng GD&ĐT thực hiện nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới

thuộc ngành giáo dục và đào tạo phụ trách.

3.2. Các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên,

Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh

- Thực hiện tốt công tác tuyển sinh vào lớp 10.

- Phát triển loại hình vừa học văn hóa, vừa học nghề đảm bảo nâng cao chất

lượng giáo dục.

- Phối hợp với các Trung tâm học tập cộng đồng điều tra, tổ chức dạy nghề

cho người lao động.

 7

- Phối hợp tổ chức các lớp dạy nghề cho lao động nông thôn.

- Tham mưu với với chính quyền địa phương, liên kết, phối hợp với các

doanh nghiệp, các cơ sở sản xuất, kinh doanh có cơ chế tuyển dụng học sinh và

người lao động qua đào tạo nghề.

- Tổ chức tư vấn giới thiệu việc làm cho học viên và người lao động theo

chức năng, nhiệm vụ được giao.

- Phối hợp với Phòng GD&ĐT thực hiện nhiệm vụ xây dựng nông thôn

mới thuộc ngành giáo dục và đào tạo phụ trách.

3.3. Trung tâm kỹ thuật tổng hợp - hướng nghiệp

- Phối hợp với các trường trung học phổ thông, phổ thông dân tộc nội trú

dạy nghề phổ thông và tư vấn hướng nghiệp cho học sinh.

- Liên kết với Trung tâm giáo dục thường xuyên, Trung tâm Giáo dục nghề
nghiệp - Giáo dục thường xuyên trên địa bàn và các cơ sở giáo dục khác để thực
hiện nhiệm vụ giáo dục thường xuyên, hướng nghiệp và dạy nghề theo quy định.

- Phối hợp với phòng GD&ĐT thực hiện nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới

thuộc ngành giáo dục và đào tạo phụ trách.

3.4. Các Trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, Trường Tiểu

học và Trung học cơ sở

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền tới phụ huynh, học sinh về vị trí, vai trò

của giáo dục đào tạo đối với sự phát triển bền vững và xây dựng nông thôn mới.

- Tổ chức tuyên truyền, tập huấn, hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ xây dựng

nông thôn mới thuộc ngành giáo dục và đào tạo phụ trách cho cán bộ, giáo viên,

nhân viên trong nhà trường.

- Đổi mới phương pháp dạy học, nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện

trong các nhà trường.

- Có giải pháp tích cực khắc phục học sinh bỏ học, huy động các đối tượng

bỏ học trung học cơ sở, các đối tượng trong độ tuổi mù chữ, hoặc có nguy cơ tái

mù chữ ra lớp.

- Duy trì, củng cố kết quả phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em 5 tuối, phổ

cập giáo dục tiểu học, phổ cập giáo dục trung học cơ sở và xóa mù chữ.

- Tích cực tham mưu với phòng GD&ĐT, cấp ủy đảng, chính quyền địa

phương đầu tư xây dựng trường học có cơ sở vật chất, thiết bị dạy học đạt chuẩn

quốc gia.

- Báo cáo tình hình và kết quả thực hiện xây dựng nôn thôn mới lĩnh vực

giáo dục và đào tạo, gửi phòng GD&ĐT theo yêu cầu.

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

xây dựng nông thôn mới đối với Ngành Giáo dục và Đào tạo giai đoạn 2021–

2025. Các đơn vị căn cứ Kế hoạch của Sở Giáo dục và Đào tạo để xây dựng Kế

hoạch tổ chức thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, các đơn

 8

vị, trường học phản ánh kịp thời về Sở Giáo dục và Đào tạo để xem xét, giải

quyết./.

Nơi nhận:
- VP điều phối tỉnh ( để b/c);

- Giám đốc, các P.Giám đốc Sở;
- Các phòng CN, CM, NV Sở;

- Các phòng GD&ĐT;

- Các đơn vị, trường học trực thuộc;

- Các Trung tâm GDNN-GDTX huyện;

- Website ngành;

- Lưu VT, GDTX&GDCN (HK5).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Đinh Thị Hường

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-05-13T15:49:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Đinh Thị Hường<huongdt.sgd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-13T16:22:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-13T16:22:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-13T16:22:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!